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معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان 
کرمانشاه گفت: وضعیت دشت های کرمانشاه به دلیل 
شرایط ناشی از خشکسالی مناسب نیست و دو دشت 

استان در وضعیت ممنوعه بحرانی قرار دارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی مرادی معاون 
حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان 
کرمانشاه با بیان اینکه وضعیت نامناسب خشکسالی و 
کاهش بارندگی ها طی سال های اخیر باعث شده وضعیت 
دشت های استان چندان مناسب نباشد، گفت: کاهش 
بارش ها از یکسو و اضافه برداشت ها از سوی دیگه صدمه 
جدی به ذخایر آب زیرزمینی و دشت های کرمانشاه وارد 

کرده است.
وی از وجود ۲۳ محدوده مطالعاتی در استان یاد کرد و 
افزود: از این ۲۳ مورد، ۱۳ مورد دشت ممنوعه است و دو 
دشت حسن آباد شیان و روانسر سنجابی نیز در وضعیت 

ممنوعه بحرانی قرار دارد.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان 
کرمانشاه با بیان اینکه هنوز شاهد فرونشست جدی در 

دشت های استان نیستیم، یادآور شد: اما در دو دشت 
ممنوعه حسن آباد شیان و روانسر سنجابی که بحرانی 
هستند، نشانه هایی از فرونشست در حال ظاهر شدن است.
به گفته مرادی، در سایر دشت های استان که ممنوعه 
نیستند هم سهمیه تخصیص آب چندانی وجود ندارد و 
مجموع این عوامل بیانگر وضعیت نامناسب دشت های 

استان است.
وی اجرای طرح احیا و تعادل بخشی دشت ها و توجه به 
مسائل مربوط به سازگاری با کم آبی را برای کمک به 
بهبود وضعیت دشت های استان بسیار ضروری دانست و 
عنوان کرد: اگر همین روند ادامه پیدا کند، احتمال اینکه 

شاهد فرونشست در دشت ها باشیم دور از انتظار نیست.
معاون آب منطقه ای استان کرمانشاه، اجرای طرح 
سازگاری با کم آبی را نیازمند همکاری همه دستگاه ها 
دانست و خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین مواردی که 
به منابع آب زیرزمینی کمک می کند، مدیریت کشت 
محصولات آب بر کشاورزی و جایگزینی آن ها با محصولات 

کم آب است.

اعلام آمادگی قرارگاه سازندگیوضعیت دشت های کرمانشاه مناسب نیست
 برای سرمایه گذاری در جزیره آشوراده

استاندار گلستان از اعلام آمادگی قرارگاه سازندگی به منظور سرمایه گذاری 
در طرح گردشگری آشوراده خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،علی 
محمد زنگانه، استاندار گلستان گردشگری این خبر را اعلام کرد و گفت: در 
سفر ریاست جمهور به استان ۱۱۰ میلیارد اعتبار مصوب برای حوزه گردشگری 
داشتیم که با مدیریت مشارکتی به روشی مناسب برای توزیع این اعتبار 
رسیدیم تا از این مصوبه بهترین بهره برداری را برای توسعه زیرساخت های 
گردشگری داشته باشیم.علی محمد زنگانه افزود: قرارگاه سازندگی به منظور 
سرمایه گذاری در طرح گردشگری آشوراده اعلام آمادگی کرده است که 
می تواند اتفاق مثبتی درزمینه اجرای این طرح در این منطقه باشد.دکتر زنگانه 
افزود: در سند چشم انداز استان در افق ۱۴۰۴ درآمد ناخالص استان باید به 
میانگین کشور برسانیم و این یعنی باید آمار درآمدی حال حاضر استان دو برابر 
شود.استاندار گلستان گفت: گردشگری یکی از حوزه هایی است که می تواند 
درآمد سرانه استان را افزایش داد؛ این صنعت وابسته به منابع عمومی نیست و 

تسهیل سرمایه گذاری می تواند رشد و توسعه بخش را محقق سازد.

افت شدید تولید پسته در کرمان
استاندار کرمان با اشاره به تغییرات اقلیمی در کرمان گفت: با افت شدید تولید 

پسته مواجه هستیم.
به گزارش مهر، محمد مهدی فداکار در جشنواره ملی پسته با اشاره به تغییرات 
اقلیمی در کرمان گفت: تغییرات شدید آب و هوایی در سال جاری موجب 
افت شدید تولید محصول پسته شده است و کشاورزان با مشکلات عدیده ای 
مواجه شده اند.وی افزود: رفسنجانی ها از ناحیه تغییرات اقلیمی و سیل ۱۲ هزار 
میلیارد تومان خسارت دیده اند در بخش تولید پسته کرمان دارای پتانسیل بالا 
است اما مشکلات اقلیمی هر سال خسارت های زیادی طی سال های اخیر ایجاد 
کرده است.وی عنوان کرد: اصلاح شیوه های آبیاری، استفاده از شیوه های نوین 
کشت و تولید محصولات کشاورزی و فن آوری های نوین می تواند راهکاری 
برای رفع مشکل باشد.استاندار کرمان افزود: استفاده از آب شیرین کن ها 
برای کشاورزی نیز در دستور کار است و سعی می کنیم در دشت هایی که با 
شوری آب مواجه هستیم با استفاده از فن آوری جدید مشکل را رفع کنیم. وی 
استفاده از روش های تخصصی و جدید برای مبارزه با مشکلات کشاورزی را 
مهم دانست و گفت: از جمله این روش های فعالیت های دانش بنیان هسته ای 

است.

۲۴ محدوده معدنی در آذربایجان غربی 
وارد چرخه تولید شد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی اظهار کرد: طی ۶ ماهه 
نخست سال جاری ۲۴ محدوده معدنی پس از پایان عملیات اکتشافی و 
اخذ پروانه بهره برداری وارد چرخه تولید شدند.به گزارش ایسنا، عبدالحمید 
سرتیپی ۷ مهرماه در جمع خبرنگاران گفت: طی ۶ ماهه نخست سال جاری 
۲۴ محدوده معدنی پس از پایان عملیات اکتشافی و اخذ پروانه بهره برداری 
برای استخراج سالانه بیش از یک میلیون و ۲۵۹ هزار تن انواع مواد معدنی 

وارد چرخه تولید شدند.
وی افزود: برای بهره برداری از این معادن بیش از ۷۴۷ میلیارد ریال سرمایه 
گذاری انجام شده است که زمینه اشتغال مستقیم برای ۱۵۷ نفر در این 
معادن فراهم شده است.سرتیپی تصریح کرد: در بازه زمانی یاد شده در راستای 
افزایش مطالعات اکتشافی در استان ۲۰ فقره پروانه اکتشافی برای محدوده های 
جدید در استان صادر شد، همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه 

۱۳ محدوده معدنی با اخذ گواهی کشف در شرف بهره برداری قرار گرفتند.
مدیر کل صمت استان خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۵۳۰ معدن دارای 
پروانه بهره برداری معتبر با استخراج سالانه ۱۷ میلیون و ۸۷۱ هزارتن انواع 
مواد معدنی با ذخیره قطعی بیش از یک میلیارد و ۱۷۳ میلیون تن انواع مواد 
معدنی در استان وجود دارد که برای راه اندازی این معادن بیش از ۶ هزار و 
۱۱۱ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده و زمینه اشتغال را برای ۵ هزار 
و ۳۱۳ نفر فراهم ساخته اند.سرتیپی اضافه کرد: در حال حاضر ۲۵۴ محدوده 
معدنی دارای پروانه اکتشافی معتبر و ۳۲ محدوده معدنی دارای گواهی کشف 
معتبر بوده که محدوده های دارای گواهی کشف در شرف بهره برداری و تولید 

هستند. 
وی تأکید کرد: در راستای شناسایی ذخایر معدنی بیشتر و جدید در استان 
عملیات ژئو فیزیک هوایی توسط سازمان زمین شناسی صورت خواهد گرفت 
و با انجام این طرح مطالعاتی حدود ۴۵ ورقه نقشه زمین شناسی در استان 
آذربایجان غربی در مساحتی بالغ بر ۳۰ هزار کیلومتر مربع تهیه خواهد شد، 
برنامه پروازها و تهیه نقشه ها مشخص شده و مطالعات زمین شناسی در مناطق 

تکاب، بوکان، شاهین دژ، میاندواب و مهاباد انجام خواهد شد.

اخبار کوتاه

معتمدیان با بیان اینکه احیای دریاچه بدون 
مشارکت مردم امکان پذیر نیست، گفت: 
اصلاح الگوی کشت برای این امر مهم ضروری 
و لازم الاجرا است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، محمدصادق معتمدیان در جلسه استانی 
احیای دریاچه ارومیه گفت: شخص رییس 
جمهور تاکید ویژه ای بر جلوگیری از آسیب 
به معیشت مردم در بحث احیای دریاچه دارد 
که موضوع اصلاح الگوی کشت نیز در راستای 
تقویت معیشت مردم و اشتغالزایی است.وی با 
بیان اینکه مردم بویژه روستاییان باید نسبت 

به اصلاح الگوی کشت آگاهی لازم را داشته 
باشند، اضافه کرد: مراکز خدمات روستایی 
حلقه واصل بین مردم و دولت هستند که باید 
از این ظرفیت در آموزش مردم استفاده کرد.
استاندار آذربایجان غربی با انتقاد از وضعیت 
نامناسب مراکز خدمات روستایی، گفت: 
سازمان جهاد کشاورزی هرچه سریعتر نسبت 
به تقویت و راه اندازی این دفاتر اقدام کند چرا 
که نقش بسزایی در ترویج اصلاح الگوی کشت 
ایفا خواهند کرد.وی ادامه داد: به طور مثال در 
بخشی از حوضه آبریز دریاچه ارومیه به کشت 

پسته اقدام شده که با وجود مصرف آب ۵۰ 
درصد کمتر در مقایسه با سیب، محصولی با 
ارزش افزوده ۱۲ برابر بیشتر از سیب تولید 
می شود و قطع یقین اگر این موارد به اطلاع 
روستاییان برسد، کشت محصولات پر آب بر 

کاهش چشمگیری خواهد داشت.
معتمدیان از دستگاه های اجرایی خواست 
ظرف ۱۰ روز برنامه های تخصصی احیای 
دریاچه ارومیه در سال ۱۴۰۲ را ارائه و در 
بحث احیای دریاچه جدیت لازم را داشته 

باشند.

مدیرکل هماهنگی و امور اقتصادی استانداری لرستان با 
اشاره به شروع به کار منطقه ویژه اقتصادی در خرم آباد 
گفت: در حوزه اقتصادی مجوز ایجاد دو منطقه ویژه 
اقتصادی خرم آباد و بروجرد برای لرستان صادر شد.به 
گزارش ایلنا، علی اصغر صفری راد در نشست فصلی اعضای 
شورای ائتلاف نیروهای انقلابی لرستان به  به فعالیت های 
صورت گرفته در حوزه اقتصادی استانداری لرستان اشاره 
کرد و اظهار داشت: در حوزه تسهیلات ارزان قیمت برای 
اولین بار با راهبری استاندار لرستان، معاون امور اقتصادی 
استاندار لرستان و همکاران حوزه اقتصادی رشد ۱۱۰ 
درصدی اعتبارات تبصره ۱۸ را داشتیم.صفری راد با تاکید 
بر اینکه در بخش اعتبارات تبصره ۱۶ لرستان، بیش از 
صددرصد اعتبارات جذب شد، افزود: اعتبارات سفر رئیس 

جمهور به استان لرستان ۱۷ هزار میلیارد تومان بود که 
تاکنون ۳ هزار میلیارد تومان آن جذب شده است.مدیرکل 
هماهنگی و امور اقتصادی استانداری لرستان با اشاره 
به شروع به کار منطقه ویژه اقتصادی در خرم آباد گفت: 
در حوزه اقتصادی مجوز ایجاد دو منطقه ویژه اقتصادی 
خرم آباد و بروجرد برای لرستان صادر شد.وی با اشاره به 
فعالیت های صورت گرفته در حوزه آرد و گندم گفت: از 
۸۰۰ هزار هکتار از اراضی ۲۳ درصد آبی است این در حالی 

است که میانگین اراضی آبی در کشور ۵۰ درصد است.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۲۳ هزار تن گندم 
ذخیره شد بود اما سرانه مصرف ما ۳۲۰ هزار تن بود و 
ما ۲۰۰ هزار تن گندم وارد کردیم، ادامه داد: با وجود 
کم بارشی، در سال جاری ۲۷۰ هزار تن گندم تحویل 

سیلوها شد که نسبت به سال گذشته ۱۲۳ صددرصد 
رشد داشت از طرفی مردمی سازی یارانه ها در مصرف سرانه 
گندم استان تاثیر گذار بود.صفری راد با اشاره به اینکه در 
راستای مردمی سازی یارانه ها ۱۸۷۰ دستگاه کارت خوان در 
خبازی ها نصب شد که در این راستا لرستان از استان های 
برتر بود، اضافه کرد: در تامین و ذخایر کالاهای استراتژیک 
با وجود اینکه در حوزه تولید مشکلاتی وجود داشت 
برای اولین بار ۲ هزار و ۳۰۰ تن مرغ ذخیره از طرفی با 
بازرسی های صورت گرفته، قیمت گوشت مرغ  و گوشت 
قرمز مدیریت شد.مدیرکل هماهنگی و امور اقتصادی 
استانداری لرستان راه اندازی کارخانه خمیرمایه دورود بعد 
از ۱۰ سال تعطیلی را از دیگر اقدامات صورت گرفته در حل 
مشکلات واحدهای صنعتی راکد برشمرد و گفت: با آغاز 

فرایند تولید در این کارخانه برای ۱۰۰ نفر اشتغال ایجاد 
شده است.وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در حل 
مشکلات واحدهای صنعتی راکد لرستان به رفع مشکلات 
سامان کاشی و اعطای ۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات تبصره 
۱۸ به این واحد تولیدی گفت: رفع مشکلات نساجی بروجرد 
و افزایش تولید و اشتغال این واحد تاثیرگذار به میزان ۲ 
هزار نفر از دیگر فعالیت های حوزه اقتصادی استانداری 
لرستان است.صفری راد با اشاره به اینکه برای اولین بار یک 
استاندار بومی و مکتبی در لرستان فعالیت خود را به شکل 
جهادی انجام می دهد، ادامه داد: تمام نیروهای انقلابی در 
راستای حمایت از دولت سیزدهم، استاندار و مجموعه ارشد 
استان به دنبال هم افزایی و همگرایی در جهت تحقق اهداف 

دولت انقلابی باشند.

تنها یک گام تا انقراض تنها پستاندار خزر باقی مانده و به نظر می رسد طناب دار 
این جاندار بی حاشیه در کف دریا بافته شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، حدودا دوسالی می شود که بطور میانگین هر ۷ تا ۱۰ روز یک بار گزارش 
پیدا شدن تکه گوشتی عجیب که مایل به سیاهی است و شباهتی به یک تکه 
ماهی بزرگ دارد در سواحل مازندران از شرق تا غرب خزر می شنویم لاشه ای که 
پس از رسیدن مسئولان مشخص می شود چیزی نیست جز لاشه فوک خزری.

فوک یکی از مهمترین حلقه ها از زنجیره غذایی در راس هرم غذایی دریای خزر 
هستند بطوری که اگر نباشند حیات همه موجودات خزر به چالش می افتد.تا 
ابتدای قرن بیستم می گفتند تعدادشان بیش از یک میلیون قلاده است، اما کم 
کم، آب رفتند و همین باعث شد تا سال ۲۰۰۸ فک خزری در فهرست موجودات 
در خطر انقراض قرار بگیرد و از همان سال شکار فوک ممنوع اعلام شد و هر 
سال تلفاتی ۴-۵ قلاده ای از این جاندار مشاهده می شد، اما به یک باره از سال ۹۹ 
ماجرای مرگ های سریالی آن ها آغاز شد.چند روز پیش پیدا شدن لاشه ای جدید 
در ساحل بابلسر بهانه ای شد تا ما سری به دریا بزنیم، از مردم که سراغ فوک را 

می گرفتیم می گفتند مگر اینجا فوک دارد؟
تعدادی کمی هم که می دانستند خزر خانه فوک هاست سنشان از ۴دهه بیشتر 
بود، یکی از دکه دارن قدیمی پلاژ می گفت در گذشته که برای ماهیگیری به 
رودخانه ها می رفتند فوک های زیاد می دیدند، اما الان اثری از آن ها نیست.از او 
پرسیدم چه کسی در این اطراف قدیمی تر است و فوک ها را دیده که گفت 
ماهیگیران قدیمی اطلاعات بیشتری نسبت به من دارند بهتر است از آن ها سوال 
کنید.در کنار ساحل چند قایق بود که مسافران را به دریا می برد و گشتی در دریا 
می زد و دوباره به ساحل برمی گشت از صاحب قایق ها پرسیدم که شغلش همین 

است؟ گفت در تابستان بله، ولی در زمستان صیاد هستم و ماهیگیری می کنم.
با حسابی سرانگشتی می توان فهمید که از سال۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ هر هفت 
روز لاشه یک فوک در ساحل ایران پیدا شده، جاندارانی که علاوه بر مشکلاتی که 
برای حیاتشان وجود دارد فیزیولوژی و زندگی خودشان هم طوری است که زاد و 
ولدشان به کندی پیش می رود. فوک های نر و ماده جانورانی تک همسر هستند، 
اواخر پاییز جهت تولیدمثل به مناطق شمالی دریای خزر که دارای عمق کمتر و 
آب یخ زده است می روند، دوره بارداری آن ها حدود یازده ماه بوده و در هر دوره 
فقط یک نوزاد به دنیا می آورند، فوک های متولد شده حدود پنج کیلوگرم وزن 

دارند و دارای مو های سفیدی هستند که این مو ها به مرور زمان تیره می شوند.
برای دریافت آمار رسمی تلفات به سراغ دکتر کاویان مدیرکل محیط زیست 
مازندران می روم دکتر کاویان می گوید: تلفات فوک ها ۲ سال است که غیر عادی 
شده در سال۱۴۰۰ در مجموع ۵۰ قلاده فوک در آب های ساحلی شمال کشور 
تلف شده است و امسال هم تلفات افزایش داشته به طوری که در شش ماهه 
امسال نیز ۲۰ قلاده فوک در مازندران، چهار قلاده در گلستان و ۲ قلاده هم در 

گیلان تلف شده اند.
کاویان گفت: از سال گذشته بررسی های زیادی روی لاشه فک ها انجام شد، 
اما به دلیل اینکه لاشه ها مدت زیادی پس از مرگ به ساحل می رسند امکان 
آزمایش برای تشخیص علت اصلی مرگشان وجود ندارد.مدیرکل محیط زیست 
مازندران با بیان اینکه دلایل زیادی برای تلف شدن این گونه باارزش وجود دارد، 
ادامه داد: آلودگی آب ها، بیماری های ویروسی، رزمایش آبی جمهوری آذربایجان، 
بیماری های میکروبی و تور های صیادی دلایلی است که برای مرگ فوک ها متصور 

است.
کاویان در پاسخ به این سوال که چرا تا به حال دلیل اصلی مرگ و میر فوک ها 
مشخص نشده است، گفت: برای مشخص شدن علت اصلی مرگ فوک ها لازم 
است یک لاشه جدید در دسترس داشته باشیم که بافت های آن سالم باشد 

و آزمایشگاه بتواند آن بافت ها را مورد بررسی قرار دهد، اما لاشه هایی که به 
ساحل ایران می رسند حدود دو هفته از مرگشان می گذرد و بافت سالم و قابل 
استفاده برای آزمایش را ندارند، سازمان محیط زیست مازندران چندین پایش در 
دریای خزر داشته است تا بتواند یک لاشه تازه فوک ها را پیدا کند، اما متاسفانه 
در گشت و پایش های محیط زیست لاشه جدیدی پیدا نشده بنابراین تا پیدا 
شدن لاشه ای که مدت کمی از مرگ آن گذشته نمی توان به قطعیت جواب داد. 
فوک ها شناگر های بزرگی با سرعت ۳۰ کیلومتر بر ساعت هستند که می توانند 

۱۰۰۰کیلومتر در دریا شنا کنند و خود را به محل مورد نظر برسانند. 
آن ها موجوداتی اند که سرما را دوست دارند و برای اینکه سرمای مورد نیاز بدن 
خود را تامین کنند به اعماق آب رفته و بعد از چند دقیقه دوباره به سطح آب 
می آیند به خاطر اینکه شش هایشان ظرفیت زیاد ماندن در زیر آب را ندارد، 
اما همین فوک ها در اعماق آب شنا می کنند بیخیال از اینکه در اعماق دریا ها 
تور هایی نهفته که طناب دار شان می شود.پس از صحبت با کاویان مدیرکل 
محیط زیست مازندران سری به دکتر نصیراحمدی مدیر اداره دریایی محیط 
زیست مازندران می زنم تا از جزییات مرگ فوک هایی که اخیرا در ساحل پیدا 
شده اند با خبر شویم.دکتر نصیراحمدی ابتدا از مخاطرات دریا برای فوک گفت، 
از اینکه غذای اصلی آن ها ماهی کیلکا است و جمعیت آن ها هم در دریا کم 
شده است به همین دلیل فوک ها از نظر غذایی هم در خطر هستند.او افزود: تا 
سال ۲۰۰۵ تعداد نوزاد های این جاندار ۲۱هزار قلاده در آب های خزر بود، اما 
طبق تخمین هایی که زده می شود اکنون تنها ۲هزار نوزاد فوک در خزر نفس 
می کشند.علت اصلی مرگ فک ها را می پرسم که می گوید: تور های سرگردان! 

تور های صیادی مجاز و غیر مجاز.
نصیر احمدی گفت:آزمایش ها و کالبد شکافی های که روی لاشه فوک های خزری 
انجام شد نشان می دهد که میزان خون در شش های آن ها افزایش یافته و این 
یعنی فوک در زیر آب خفه شده است .طبق بررسی ها بیشتر این فک ها پس از 
گیر افتادن در تور های اعماق دریا دچار خفگی شده و چندین روز بعد، پس از 
رهایی از تور ها با جریان آب به ساحل برمی گردند.تور های سرگردان یعنی تور هایی 
که متولی خاصی ندارند و برای فرد خاصی هم نیستند، این تور ها برای صیادان 
مجاز یا غیرمجاز بودند که از آن برای صید ماهی استفاده می کردند، اما چون پاره 
شده اند در دریا رها می شوند تور های پاره پاره ای که شاید نتوان با آن ماهی صید 
کرد، اما قاتلان خوبی برای فوک ها هستند.از سرهنگ ملکی فرمانده یگان حفاظت 
دریایی شیلات مازندران درباره تور های سرگردان می پرسم.سرهنگ ملکی که 
در تمام فصول سال برای گشت و پایش و حفاظت در دریا حضور دارد می گوید 
موضوع فک ها مربوط به محیط زیست است، اما یگان دریایی به عنوان حافظ 

موجودات دریایی وظایفی بر عهده دارد.
او می گوید: یگان حفاظت شیلات فقط در سه ماهه اول امسال بیش از ۳ هزار 
و ۵۰۰ رشته دام ماهیان غضروفی و ۱۲ هزار رشته دام ماهیان استخوانی را در 
۱۵۰ مرحله عملیات کشف و ضبط کرده است.سرهنگ از تلاش یگان حفاظت 
می گوید و من به این فکر بودم که انگار این اقدامات برای نجات فوک های خزر 
کافی نیست.تلفن را برمی دارم و با دکتر امیر صیادشیرازی تماس می گیرم او مدیر 
مرکز درمانی و تحقیقاتی فوک خزری در ایران است و هرجا اثری از فوک باشد 

نام دکتر هم آنجا هست.
او با تاکید بر این که تور های صیادی علت اصلی مرگ و میر این روز های فوک 
خزری است، گفت: تور باعث به دام افتادن فوک و آسیب و خفگی اش می شود.
دکتر صیاد شیرازی با اشاره به اینکه فعالیت های صیادی را نمی توان کم کرد، چون 
امرارمعاش عده زیادی از اهالی شمال با همین صید و صیادی است، اما می توان 
آن را کنترل کرد.مدیر مرکز حفاظت از فوک های خزری گفت: در سال های اخیر 
شیلات برنامه مدونی برای حفاظت از این گونه با ارزش نداشته در صورتی که 
نجات فک ها برنامه ای مدون و اساسی می طلبد که متشکل از تلاش چندین 
ارگان مانند محیط زیست و شیلات است.او ادامه می دهد: خطرناک ترین عامل 
برای فک های خزری تور های خاویاری و تور های با نخ های پلاستیکی هستند 
که آسیب های شدیدی به فوک ها می زند.صیاد شیرازی یکی از راه های نجات 
این گونه در خطر انقراض را تشکیل کمیته ای متشکل از همه مقامات مسئول 
می داند و می گوید: حفاظت از فوک های خزری تنها مربوط به یک ارگان نیست و 
لازم است تمهیدات ویژه ای با کمک شیلات انجام شود، به گونه ای که قسمتی از 
دریا که محل امن و زیستگاه اصلی فوک خزری است از همه تور ها پاک و در آن 
قسمت ها حتی صید ماهی هم ممنوع اعلام شود تا فوک های خزری، ساحلی امن 

برای زندگی داشته باشند.

طبق آماری که از تلفات فک در سواحل ایران منتشر شده بیشترین تعداد لاشه 
فوک خزری از ساحل میانکاله و بخشی از ساحل بابلسر )پارکینگ ۹( پیدا شده 
اند، با استناد به همین آمار می توان دریافت مسیر فوک های خزری در کدام 
قسمت دریای ایران بیشتر است و کدام قسمت ها بیش از هرجای دیگر نیازمند 
پاکسازی از تور.یادمان باشد کمتر از ۷۰ هزار قلاده فوک در پهنه آبی خزر نفس 
می کشند جاندارانی که سهمشان از همه آب های دنیا خزر است و تنها چیزی که 
از ما می خواهند امنیت دریاست تا بتوانند بی سر و صدا به زندگی خود ادامه دهند 

و در سایه آن ها حیات خزر هم باقی بماند.

دبیر کارگروه احیای دریاچه ارومیه:

اصلاح الگوی کشت برای نجات دریاچه ارومیه لازم الاجرا است

مدیرکل اقتصادی لرستان:

مجوز ایجاد دو منطقه ویژه اقتصادی خرم آباد و بروجرد برای لرستان صادر شد

تنهاترین پستاندار خزر نفس ندارد

 

تجدید آگهی مناقصه عمومی
 )یک مرحله ای(

شهرداری رشت از ردیف کد اعتباري پیش بیني شده در بودجه مصوب 
در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید شش دستگاه سرور 
و یک دستگاه استورج و سن سوییچ با مشخصات پیوست را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس:
 WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
واجد شرایط اعم از حقیقی و حقوقی دارای گواهینامه افتا در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/07/09 می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: 1401/07/09 لغایت 1401/07/12 از 
ساعت 7:30 صبح الی 14:30 

مهلت ارسال پیشنهاد: 1401/07/14 لغایت 1401/07/24 تا ساعت 13:30
تاریخ بازگشایی: راس ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/07/25 در 
دفتر کار معاونت مالی و اقتصادی شهرداری به نشانی رشت میدان گیل 
ساختمان مرکزی شهرداری رشت قرائت می شود. حضور شرکت کنندگان 

در جلسه مزبور بلامانع است.
* پیشنهاددهندگان می بایست مبلغ 2.917.712.000 ریال را به عنوان 

سپرده شرکت درمناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی )که از تاریخ تحویل 
پاکات به دبیرخانه شهرداری رشت سه ماه اعتبار داشته باشد( یا به شماره 
حساب شماره 64021122122535  به نام حساب تمرکز وجوه سپرده 
خزانه داری شهرداری بانک مهر شعبه طالقانی به نام سپرده شرکت در 
مناقصه به نام شهرداری رشت واریز و ضمن بارگذاری در سامانه ستاد در 
پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به دبیرخانه شهرداری رشت به نشانی 

فوق الذکر تحویل  نمایند.
 لازم به ذکر است که ارائه پول یا چک های مسافرتی و یا چک تضمین به 

عنوان سپرده قابل قبول نمی باشد.
* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

*شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است. 
*برنده مناقصه متعهد می گردد سرورهای مورد نظر را به مدت یک سال 
پس از تاریخ تحویل موقت و استقرار سامانه به صورت رایگان گارانتی نماید.

* سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
* بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط 

شهرداری رشت می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس رشت – میدان گیل 

ساختمان مرکزی شهرداری رشت تلفن: 33616325

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت آل تین ترابر خورشید )سهامی خاص( 
شماره ثبت ۱۶۵۷۹ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۳۲۱۷۳۰ دعوت می گردد تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده که در روز شنبه مورخ 1401/07/23 ساعت 11 صبح در 
محل شرکت واقع در مشهد بلوار پیروزی - بین دهخدا و مولانا - پلاک ۲۸۳ برگزار 

مي گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده:

      ۱- انتخاب بازرسین شرکت 
۲- انتخاب مدیران شرکت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۴/۱۰۱۵۱ مورخ ۱۳۷۶/۰۴/۳۰ هیات ماده ۱۴۷ و ۱۴۸ قانون 
اصلاحی ثبت و رای اصلاحی ۱۴۰۱/۰۰۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۷ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد احمدی فرزند محمدحسین در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۴/۲۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۳۰ فرعی از ۱۸ اصلی بخش ۹ )که قبلا تحت پلاک ۹۰۷ 
فرعی منجر به صدور سند شده است( واقع در بلوار میرزا کوچک خان ۳/۲ شهید 
هیرمند ۶ پلاک ۱۰ خریداری از آقای علی محمد فقیرمحمد محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 364
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/24
بشیر پاشائی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

اعلام مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی سواری پیکان تیپ ۱۶۰۰ رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۷۹ شماره موتور   ۱۱۱۲۷۹۳۰۸۵۴ 
شماره شاسی ۷۹۴۳۴۰۲۲ شماره پلاک ایران ۸۶-۳۵۲ب ۵۴ 
متعلق به محمد رضا کرم الدین مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

هیات مدیره شرکت


